
Российская Федерация 

Ростовская область 

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение  

дополнительного образования  

Дом детского творчества Семикаракорского района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.11.2023  г.                                г. Семикаракорск                                 №  110 

 

«Об  организации работы  по 

реализации Целевой модели 

наставничества» 

 

В соответствии с  Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации № Р-145 от 25.12.2019 года, Приказом МОРО « О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

дополнительным общеобразовательным программам» от 30.07.2020 г. № 602,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить  куратором реализации целевой модели наставничества 

заместителя  директора по УВР  Мелешенко Аксинью Сергеевну. 

2. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению   Целевой модели 

наставничества (Приложение № 1). 

3.Куратору Мелешенко А.С.: 

3.1. Обеспечить создание условий для внедрения и реализации Целевой 

модели наставничества в период с 2020 по 2024 годы 

3.2.Обеспечить организационное, методическое и аналитическое 

сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели наставничества. 

3.3.Организовать проведение мониторинга эффективности реализации 

Целевой модели наставничества до 10 декабря и 10 мая ежегодно. 

3.4.Вносить  ежегодно в срок  не позднее  10 декабря информацию о 

количестве  участников программы (системы) наставничества  в 

соответствующую форму федерального статистического наблюдения и 

направлять внесенные данные в Региональный наставнический центр и Отдел 

образования Администрации  Семикаракорского района. 

3.5.Предоставлять статистическую  информацию, результаты по внедрению 

Целевой модели наставничества по запросам Регионального наставнического  

цента. 



4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУДО  ДДТ                                                           С.А. Чернова 

                                                                                                           

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п.п. Ф.И.О. Дата  Подпись 

1 Мелешенко А. С.   

2  Рябоконь Н.А.   

3 Калтушкина Л.Ю.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Приложение № 1 

к Приказу от 08.11.2023 № 110 

 Состав рабочей группы 

по внедрению   Целевой модели наставничества 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. Чернова С.А. Директор 

2. Мелешенко А.С. Заместитель директора 

по УВР 

3. Рябоконь Н.А. Методист 

4. Калтушкина Л.Ю. Руководитель МО 

педагогов 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              


